
Sevilla, 2 de junio 2009 BOJA núm. 104 Página núm. 23

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

ORDEN de 4 de mayo de 2009, por la que se 
concede subvención a la Diputación Provincial de Gra-
nada, con objeto de financiar la operación de crédito 
contraída para la ejecución de proyectos de obras y/o 
servicios, afectas al Programa de Fomento de Empleo 
Agrario 2008.

Determinada por Decreto 401/2008, de 8 de julio, la fi-
nanciación por la Administración de la Junta de Andalucía de 
los créditos que, durante el ejercicio 2008, contraigan las Di-
putaciones Provinciales con el Banco de Crédito Local para la 
ejecución de proyectos de obras y/o servicios realizados por 
las Corporaciones Locales en concierto con el Servicio Público 
de Empleo Estatal y de acuerdo con el Programa de Fomento 
de Empleo Agrario, la Diputación Provincial de Granada ha so-
licitado de esta Consejería, de conformidad con el convenio 
tripartito Administración de la Junta de Andalucía/Banco de 
Crédito Local/Diputaciones Provinciales, así como con el sus-
crito entre la Administración de la Junta de Andalucía y dicha 
Diputación Provincial, la subvención a que hace referencia el 
artículo 2 de la citada normativa, acompañándose de expe-
diente en el que quedan debidamente acreditados los extre-
mos a que hace referencia el artículo 4 del mismo Decreto.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me con-
fieren la Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía y el Decreto 401/2008, de 8 de julio, 
de financiación de los créditos contraídos por las Diputaciones 
Provinciales con el Banco de Crédito Local para la ejecución 
de proyectos de obras municipales afectas al Programa de Fo-
mento de Empleo Agrario 2008,

D I S P O N G O

Primero. Se concede a la Diputación Provincial de Gra-
nada, una subvención por importe de 1.377.071,71 euros, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 0.1.12.00.01.00.76
3.00.81A, correspondiente al 75% de las cantidades que, en 
concepto de amortización de capital, ha de sufragar la citada 
Diputación Provincial al Banco de Crédito Local por los prés-
tamos concedidos para la ejecución de los proyectos de obras 
y/o servicios afectos a los Fondos Ordinarios del Programa de 
Fomento de Empleo Agrario del ejercicio 2008 que se indican 
en el Anexo. La cuantía anteriormente referenciada será incre-
mentada en el importe correspondiente a los intereses que 
se devengan, tanto en el periodo de carencia como en el de 
amortización del referido préstamo.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el art. 8 del 
Decreto 401/2008, de 8 de julio, y a los efectos de financiar 
el coste de materiales de los proyectos de obras y/o servicios 
que se indican en el Anexo, la Diputación Provincial de Gra-
nada podrá disponer del préstamo suscrito con el Banco de 
Crédito Local por un importe máximo de 688.535,86 euros, 
equivalente al 50% del importe de la subvención concedida.

La disposición del 50% restante podrá realizarse una vez 
quede acreditado el abono del primero, mediante certificación 
del Interventor de la Diputación Provincial en la que se relacio-
nen los pagos efectivamente realizados con cargo al mismo.

Todo ello sin perjuicio de la disposición de fondos de la 
parte de capital que corresponde a la aportación de la propia 
Diputación Provincial.

Tercero. Los proyectos de obras y/o servicios que se indi-
can en el Anexo deberán quedar totalmente ejecutados antes 
del 30 de junio del año 2009, salvo que se conceda una pró-
rroga por el Servicio Público de Empleo Estatal, en cuyo caso 
el plazo de ejecución se ampliará hasta la fecha en que dicha 
prórroga concluya.

Cuarto. La Diputación Provincial de Granada, deberá re-
mitir a la Consejería de Gobernación, antes del 30 de septiem-
bre del año 2009, la valoración definitiva de las obras y/o ser-
vicios efectuados, aportando certificación acreditativa de los 
siguientes extremos:

a) La cuantía del préstamo concertado.
b) Las inversiones realizadas y satisfechas a las Entidades 

Locales beneficiarias del régimen de subvenciones correspon-
dientes a los Fondos Ordinarios del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario de 2008.

c) Relación detallada de la cuantía final aportada por cada 
uno de los Organismos participantes.

Quinto. Toda alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de esta subvención y, en todo caso, 
la obtención concurrente de subvenciones o ayudas de otras 
Administraciones Públicas o de otros entes públicos o priva-
dos, nacionales o internacionales, podrá dar lugar a la modi-
ficación de la resolución de concesión de conformidad con lo 
establecido en el artículo 19 del Decreto 254/2001, de 20 de 
noviembre.

Sexto. Las Entidades Locales beneficiarias de la subven-
ción se encuentran sometidas, con carácter general, a las obli-
gaciones previstas en el artículo 105 de la Ley General de la 
Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
y muy en particular al sometimiento de las actuaciones de 
comprobación a efectuar por la Consejería de Gobernación, 
sin perjuicio de las de control que correspondan al Tribunal de 
Cuentas, a la Cámara de Cuentas de Andalucía ya la Interven-
ción General de la Junta de Andalucía.

Séptimo. De conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 5 y 12 del Decreto 401/2008, de 8 de julio, las Entidades 
Locales beneficiarias deberán dar la publicidad adecuada a 
cada obra o servicio afecto al Programa de Fomento de Em-
pleo Agrario 2008 colocando en lugar visible, un cartel en el 
que consten expresamente las Entidades que cooperan en la 
financiación del mismo.

El logotipo de identificación corporativo de la Junta de An-
dalucía en dicho cartel deberá ajustarse al Decreto 245/1997, 
de 15 de octubre.

Octavo. A tenor de lo dispuesto en el artículo 57 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, la presente Orden produce efectos desde el momento 
en que ha sido dictada, sin perjuicio de su publicación en el 
BOJA y su notificación a la Diputación Provincial de Granada y 
al Banco de Crédito Local.

Sevilla, 4 de mayo de 2009

LUIS PIZARRO MEDINA
Consejero de Gobernación 



Página núm. 24 BOJA núm. 104 Sevilla, 2 de junio 2009

A N E X O 

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

ALAMEDILLA 84.286,00 33.714,40 25.285,80 8.428,60 0,00

INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 2008 84.286,00 33.714,40 25.285,80 8.428,60 0,00

ALBOLOTE 64.750,00 25.900,00 19.425,00 6.475,00 6.474,70

SOTERRAMIENTO CABLEADO EN CHAPARRAL Y PARQUE URB. EL 
TOREON -ALBOLOTE

64.750,00 25.900,00 19.425,00 6.475,00 6.474,70

ALBONDÓN 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 22.107,46

INSTALACIONES DEPÓSITOS, PARA RIEGOS Y ARBOLADO EN EL MU-
NICIPIO - 2008

60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 22.107,46

ALBUÑÁN 20.362,00 8.144,80 6.108,60 2.036,20 0,00

CONTINUACIÓN ACERADOS C/ CARRETERA, ACERADO CALLEJON 
DE LA IGLESIA

20.362,00 8.144,80 6.108,60 2.036,20 0,00

ALBUÑOL 162.872,00 65.148,80 48.861,60 16.287,20 0,00

MEJORA INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 2008 162.872,00 65.148,80 48.861,60 16.287,20 0,00

ALFACAR 13.432,00 5.372,80 4.029,60 1.343,20 0,00

INFRAESTRUCTURAS EN CALLE/S PEATONAL Y JARDIN, ENTRE
CALLE/S SIERRA NEVADA Y CANTERAS

13.432,00 5.372,80 4.029,60 1.343,20 0,00

ALGARINEJO 349.891,00 139.956,40 104.967,30 34.989,10 0,00

INFRAESTRUCTURAS EN ALGARINEJO, FUENTES DE CESNA,
LA VIÑA 2008

349.891,00 139.956,40 104.967,30 34.989,10 0,00

ALHENDÍN 56.600,00 22.640,00 16.980,00 5.660,00 15.499,28

ELIMINACIÓN DE VERTIDOS A LAS ACEQUIAS URBANAS - 2008 40.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,00 15.499,28

TAPADO DE ACEQUIA EN CNO. DE LAS GABIAS 16.600,00 6.640,00 4.980,00 1.660,00 0,00

ALMEGÍJAR 46.744,00 18.697,60 14.023,20 4.674,40 9.428,96

OBRAS INFRAESTRUCTURA BÁSICAS 2008 16.744,00 6.697,60 5.023,20 1.674,40 0,00

TERMINACIÓN CENTRO DE DIA Y ACONDICIONAMIENTO DEL
ENTORNO ( 2008)

30.000,00 12.000,00 9.000,00 3.000,00 9.428,96

ALQUIFE 6.701,00 2.680,40 2.010,30 670,10 0,00

ADECUACIÓN REFORMA ACEQUIA DE LOS MORALES 2ª FASE 6.701,00 2.680,40 2.010,30 670,10 0,00

BAZA 209.257,00 83.702,80 62.777,10 20.925,70 27.048,16

ACONDICIO.PLAZAS MUNICIPALES ( VIRGEN DE GUADALUPE,
SOLARES, JAÉN, RAMÓN Y CAJAL Y FUENSANTA

149.257,00 59.702,80 44.777,10 14.925,70 0,00

CANALIZACION,ACONDICIONAMIENTO MANANTIALES PARAJE DE 
LAS SIETE FUENTES ( 2008)

60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 27.048,16

BENALÚA 157.875,00 63.150,00 47.362,50 15.787,50 47.326,50

COMPLEJO TURISTICO EN CUEVAS 1ª FASE (2008) 84.000,00 33.600,00 25.200,00 8.400,00 47.326,50

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS Y EDIFICIOS MUN ICIPALES 73.875,00 29.550,00 22.162,50 7.387,50 0,00

BENAMAUREL 95.356,80 52.466,57 39.349,93 13.116,64 0,00

PAVIMENTACIO/NES Y REPOSICIÓN DE REDES EN DIVERSAS
CALLES DEL MUNICIPIO 2008

95.356,80 52.466,57 39.349,93 13.116,64 0,00

BÉRCHULES 33.621,00 13.448,40 10.086,30 3.362,10 0,00

PAVIMENTACIÓN, ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO, ETC 33.621,00 13.448,40 10.086,30 3.362,10 0,00

BUSQUÍSTAR 12.266,00 4.906,40 3.679,80 1.226,60 0,00

PAVIMENTACIÓN VIAL CALLE COTO 12.266,00 4.906,40 3.679,80 1.226,60 0,00

CAMPOTÉJAR 93.145,00 37.258,00 27.943,50 9.314,50 0,00

INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 2008 93.145,00 37.258,00 27.943,50 9.314,50 0,00

CANILES 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 36.601,30

CONSTRUCCIÓN BALSA RIEGO POR GOTEO EN PAGO CORDOVILLA 
( 2008)

60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 36.601,30

CARATAUNAS 4.886,00 1.954,40 1.465,80 488,60 0,00

CONSTRUCCIÓN CASETA PARA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 4.886,00 1.954,40 1.465,80 488,60 0,00

CÁSTARAS 10.434,00 4.173,60 3.130,20 1.043,40 326,40

INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 2008 10.434,00 4.173,60 3.130,20 1.043,40 326,40

CASTILLÉJAR 114.171,00 45.668,40 34.251,30 11.417,10 0,00

RECOGIDA DE ESPARTO - 2008 30.000,00 3.000,00 2.250,00 750,00 0,00

PAV.SANEA.Y ABAST.SALIENTE ALTO,. BARANDILLAS.- 2008 84.171,00 42.668,40 32.001,30 10.667,10 0,00

CORTES DE BAZA 181.094,00 72.437,60 54.328,20 18.109,40 1.048,97

CANALIZACIÓN DE ACEQUIAS Y ACERADO 175.083,88 71.836,59 53.877,44 17.959,15 0,00

CULTIVO DE ALMENDROS 6.010,12 601,01 450,76 150,25 1.048,97



Sevilla, 2 de junio 2009 BOJA núm. 104 Página núm. 25

CUEVAS DEL CAMPO 80.046,00 32.018,40 24.013,80 8.004,60 0,00

ACERADO EN CALLE ERMITA, CAÑADA BODEGA Y CANTARRANAS 80.046,00 32.018,40 24.013,80 8.004,60 0,00

CÚLLAR 167.741,00 67.096,40 50.322,30 16.774,10 0,29

INFRAESTRUCTURAS DEL MUNICIPIO 131.680,27 63.490,33 47.617,75 15.872,58 0,29

RECOGIDA DE ESPARTO EN MONTES PÚBLICOS 36.060,73 3.606,07 2.704,55 901,52 0,00

CÚLLAR VEGA 13.990,00 23.596,00 17.697,00 5.899,00 0,00

EMBOVEDADO ACEQUIA JUNTO CAMINO DE SAN ANTÓN 13.990,00 23.596,00 17.697,00 5.899,00 0,00

DESARROLLO RURAL DEL PONIENTE GRANADINO 60.000,00 6.000,00 4.500,00 1.500,00 3.246,37

ASISTENCIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN SITUACIÓN DE
ESPERA

60.000,00 6.000,00 4.500,00 1.500,00 3.246,37

DÍLAR 13.385,00 5.354,00 4.015,50 1.338,50 337,99

CANALIZACIÓN,INSTALACIÓN Y PAVIMENTACIÓN , CALLE/S JUAN 
RAMÓN JIMÉNEZ Y SALVADOR VARGAS

13.385,00 5.354,00 4.015,50 1.338,50 337,99

DÓLAR 14.647,45 7.298,84 5.474,13 1.824,71 0,00

ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO CALLE CASTILLO PONIENTE 
2008

14.647,45 7.298,84 5.474,13 1.824,71 0,00

DÚDAR 5.097,00 2.038,80 1.529,10 509,70 0,00

CONTINUACION ACERA EN CRTA DEL PANTANO 5.097,00 2.038,80 1.529,10 509,70 0,00

FONELAS 119.118,27 58.465,53 43.849,15 14.616,38 6.250,90

VIVERO DE EMPRESAS 2ª FASE - 2008 69.118,27 38.465,53 28.849,15 9.616,38 0,00

VIVERO EMPRESAS 3ª FASE 50.000,00 20.000,00 15.000,00 5.000,00 6.250,90

FORNES 38.096,50 15.238,60 11.428,95 3.809,65 0,00

ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN C/JOSÉ
ANTONIO 3ª FASE - 2008

38.096,50 15.238,60 11.428,95 3.809,65 0,00

FREILA 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 36.714,52

HOTEL RURAL LAGO DE FREILA 3ª FASE 2008 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 36.714,52

GÓJAR 49.589,73 19.835,89 14.876,92 4.958,97 15.632,83

ACONDICIONAMIENTO BARRANCO PORLIZ 13.529,00 5.411,60 4.058,70 1.352,90 708,14

ARREGLO DE ACEQUIAS PRINCIPALES DE RIEGO EN EL MUNICIPIO 36.060,73 14.424,29 10.818,22 3.606,07 14.924,69

GOR 54.902,00 21.960,80 16.470,60 5.490,20 0,00

INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 2008 54.902,00 21.960,80 16.470,60 5.490,20 0,00

GORAFE 43.763,86 17.505,54 13.129,16 4.376,38 0,00

ADECUACIÓN P. INFANTIL AVDA. ANDALUCÍA Y SIMID. Y DESAGÚE 
VARIAS CALLES DEL MUNICIPIO

43.763,86 17.505,54 13.129,16 4.376,38 0,00

GUADAHORTUNA 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 36.648,82

CENTRO COMARCAL DE FORMACIÓN - 2008 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 36.648,82

GUAJARES, LOS 100.365,00 40.146,00 30.109,50 10.036,50 13.011,86

PAVIMENTACIÓN EN INFRAESTRUCTURAS EN LOS GUAJARES 2008 76.365,00 30.546,00 22.909,50 7.636,50 0,00

TERMINACIÓN ALMACÉN MUNICIPAL Y ADAPTACIÓN DE ANTIGUAS 
ESCUELAS GUAJAR FARAGÚIT Y GUAJAR ALTO

24.000,00 9.600,00 7.200,00 2.400,00 13.011,86

HUÉLAGO 109.427,00 43.770,80 32.828,10 10.942,70 26.535,16

ENCAUZAMIENTO RAMBLA 49.427,00 19.770,80 14.828,10 4.942,70 0,00

ENCAUZAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO ACEQUIAS DEL
RAMBLON Y LA POCILLA

60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 26.535,16

HUÉTOR DE SANTILLÁN 8.210,00 821,00 615,75 205,25 0,00

LIMPIEZA DE LOS RIOS CARCHITE Y DARRO 8.210,00 821,00 615,75 205,25 0,00

IZNALLOZ 328.345,00 131.338,00 98.503,50 32.834,50 9.374,90

ADECUACIÓN CENTRO DE FORMACIÓN 2008 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 9.374,90

OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS URBANAS 2008 268.345,00 107.338,00 80.503,50 26.834,50 0,00

JATAR 38.252,21 15.300,88 11.475,66 3.825,22 0,00

ARREGLO PLZ. 1º DE MAYO Y URBANIZACIÓN ZONA DE
EQUIPAMIENTOS ( 2008)

38.252,21 15.300,88 11.475,66 3.825,22 0,00

JUN 4.509,00 1.803,60 1.352,70 450,90 120,00

ACERADO EN C/ HERMANOS FERNÁNDEZ GARCIA 4.509,00 1.803,60 1.352,70 450,90 120,00

LÁCHAR 141.967,00 56.786,80 42.590,10 14.196,70 0,00

INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS EN EL MUNICIPIO 2008 141.967,00 56.786,80 42.590,10 14.196,70 0,00

LANJARÓN 85.819,00 34.327,60 25.745,70 8.581,90 44.433,99

ACONDICIONAMIENTO AULAS DE FORMACION 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 36.915,86

ACONDICIONAMIENTO CALLE CRUCES 25.819,00 10.327,60 7.745,70 2.581,90 7.518,13

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 26 BOJA núm. 104 Sevilla, 2 de junio 2009

LANTEIRA 13.848,00 1.384,80 1.038,60 346,20 0,00

REFORESTACIÓN ZONA VERDE PISCINA MUNICIPAL 13.848,00 1.384,80 1.038,60 346,20 0,00

LOBRAS 20.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,00 7.619,20

OBRA Y SANEAMIENTO DEL SALÓN DE LAS ESCUELAS PARA
SERVIC. TURÍSTICOS - 2008 -

20.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,00 7.619,20

MOLVÍZAR 47.445,30 4.744,53 3.558,40 1.186,13 0,00

LIMPIEZA Y REFORESTACIÓN MONTE COMUNAL (2008) 47.445,30 4.744,53 3.558,40 1.186,13 0,00

MONACHIL 15.741,00 6.296,40 4.722,30 1.574,10 0,00

INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 2008 (ACEQUIAS) 15.741,00 6.296,40 4.722,30 1.574,10 0,00

MONTEJÍCAR 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 36.844,48

ADAPTACIÓN DE EDIFICIO ESCUELA- HOGAR PRIMERA FASE - 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 36.844,48

NÍVAR 9.742,00 3.896,80 2.922,60 974,20 0,00

ARREGLO DE CNOS. RURALES «CAMINOS DE LA JOYA» 9.742,00 3.896,80 2.922,60 974,20 0,00

ORCE 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 23.571,60

CANALIZACIÓN DE ACEQUIAS CON TUBOS EN ORCE - 2008 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 23.571,60

ÓRGIVA 78.419,00 31.367,60 23.525,70 7.841,90 12.988,38

PAVIMENTACIÓN ARREGLO ACCESO FERIAL Y FUENTE (2ª FASE) 48.419,00 19.367,60 14.525,70 4.841,90 0,00

REFORMA PARA TALLER OCUPACIONAL - 2008 30.000,00 12.000,00 9.000,00 3.000,00 12.988,38

PADUL 227.292,00 90.916,80 68.187,60 22.729,20 65.324,99

ALBERGUE JUVENIL EL MOTRILEJO 2ª FASE - 2008 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 60.000,00

REHABILITACION C/ REAL 2ª FASE (2008) 167.292,00 66.916,80 50.187,60 16.729,20 5.324,99

PAMPANEIRA 66.803,00 26.721,20 20.040,90 6.680,30 37.059,84

FORRADO MURO MIRADOR Y CONTINUACIÓN CURVA ROMPEOLAS 6.803,00 2.721,20 2.040,90 680,30 0,00

1ª FASE REHABILITACIÓN EDIFICIO PARA CENTRO DE FORMACIÓN 
2008

60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 37.059,84

PINOS GENIL 6.202,00 2.480,80 1.860,60 620,20 0,00

MURO CONTENCIÓN TIERRAS C/ BERTA WILHELMI 5ª FASE 6.202,00 2.480,80 1.860,60 620,20 0,00

POLÍCAR 16.023,00 6.409,20 4.806,90 1.602,30 0,00

REFORMAS Y REPARACIONES INFRAESTRUCTURAS BASICAS 16.023,00 6.409,20 4.806,90 1.602,30 0,00

POLOPOS 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 24.703,10

1ª FASE CONSTRUCCIÓN CENTRO DE INICIATIVAS EMPRESARIALES 
- 2008

60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 24.703,10

PÓRTUGOS 9.005,58 3.602,23 2.701,67 900,56 0,00

PAVIMENTACIÓN NO COMPLETA EN CALLES CALLEJA Y ESTACION 9.005,58 3.602,23 2.701,67 900,56 0,00

PUEBLA DE DON FADRIQUE 74.388,00 29.755,20 22.316,40 7.438,80 0,00

INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS 2008 74.388,00 29.755,20 22.316,40 7.438,80 0,00

PULIANAS 14.207,00 5.682,80 4.262,10 1.420,70 3.399,85

ACONDICIONAMIENTO NAVE OSMOSIS 2008 14.207,00 5.682,80 4.262,10 1.420,70 3.399,85

QUÉNTAR 82.135,00 32.854,00 24.640,50 8.213,50 37.048,16

EJECUCIÓN CENTRO DE DIA 2008 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 37.048,16

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS 2008 22.135,00 8.854,00 6.640,50 2.213,50 0,00

SALAR 52.500,00 21.000,00 15.750,00 5.250,00 25.679,06

CONSTRUCCIÓN TANATORIO MUNICIPAL 2008 52.500,00 21.000,00 15.750,00 5.250,00 25.679,06

SALOBREÑA 52.000,00 5.200,00 3.900,00 1.300,00 1.547,00

LIMPIEZA DE PLAYAS DEL TÉRMINO MUNICIPAL - 2008 52.000,00 5.200,00 3.900,00 1.300,00 1.547,00

TAHA, LA 13.817,00 5.526,80 4.145,10 1.381,70 0,00

ACONDICIONAMIENTO NUCLEO DE CAPILERILLA 13.817,00 5.526,80 4.145,10 1.381,70 0,00

TURÓN 12.038,00 4.815,20 3.611,40 1.203,80 0,00

ABASTECIMINTO DE AGUA CAMINO DE LA VEGA 12.038,00 4.815,20 3.611,40 1.203,80 0,00

VILLANUEVA DE LAS TORRES 128.290,95 51.316,38 38.487,29 12.829,09 37.437,44

CONSTRUCCIÓN EDIFICIO PARA ALBERGUE 1ª FASE - 2008 56.436,72 22.574,69 16.931,02 5.643,67 37.437,44

INFRAESTRUCTURA BÁSICA 2008 42.363,93 25.792,65 19.344,49 6.448,16 0,00

MANTENIMIENTO REPOBLACION 2008 14.745,15 1.474,52 1.105,89 368,63 0,00

RECOGIDA DE ESPARTO 2008 14.745,15 1.474,52 1.105,89 368,63 0,00

VILLANUEVA MESÍA 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 37.197,99

POLIGONO INDUSTRIAL LAS CANTERAS 3 ª FASE 60.000,00 24.000,00 18.000,00 6.000,00 37.197,99

Total provincia GRANADA 4.614.911,65 1.836.095,59 1.377.071,71 459.023,88 708.590,45

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS


